B68信息披露 Disclosure2024年12月4日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、回购方案基本情况

深圳拓邦股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2024年1月23日召开的第八届

董事会第六次（临时）会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司拟使用自有资金

以集中竞价交易方式回购公司股份，用于后期实施的员工持股计划或股权激励，回购资金总

额不低于人民币 3,000万元且不超过人民币 5,000万元，回购价格不超过人民币 13.00元/股
（含），回购股份实施期限为自公司第八届董事会第六次（临时）会议审议通过回购股份方案之

日起12个月内。2024年1月24日，公司披露了《回购股份报告书》，有关内容详见公司刊登在

《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

公司于2024年2月5日召开第八届董事会第七次（临时）会议审议通过了《关于〈变更回

购公司股份方案中回购资金总额〉的议案》，将第八届董事会第六次（临时）会议审议通过的

《关于回购公司股份方案的议案》中，并且正在实施的回购股份方案的资金总额由“不低于人

民币3,000万元且不超过人民币5,000万元”增加至“不低于人民币8,000万元且不超过15,000
万元”，回购股份方案中的回购方式、实施期限、回购价格等其余条款维持不变。具体内容详

见公司刊登在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

根据《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回

购股份》等相关规定，公司在回购期间应当在每个月的前3个交易日内公告截至上月末的回

购进展情况。现将公司回购股份进展情况公告如下：

二、回购股份进展情况

截至2024年11月30日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份

11,779,000股，占公司总股本比例的0.94%，最高成交价为人民币9.51元/股，最低成交价为人

民币6.34元/股，累计支付总金额为人民币95,702,125.00元（不含交易费用）。

本次回购股份资金来源为公司自有资金，本次回购符合相关法律法规的要求，符合公司

既定的回购股份方案。

三、其他说明

公司回购股份的时间、回购股份的数量及集中竞价交易的委托时段符合《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第9号一一回购股份》第十七条、十八条的相关规定：

1、公司未在下列期间内回购公司股份：

（1）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。自可能对本公司股票交易价格产生

重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中，至依法披露之日内；

2、自公司实施回购股份之日起，公司每五个交易日回购股份数量未超过公司首次回购股

份事实发生之日（2024年 1月 29日）前 5个交易日公司股票累计成交量之和 7,748.75万股的

25%，即1,937.19万股。

3、上市公司以集中竞价交易方式回购股份符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨跌幅限制的交

易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

4、公司后续将根据市场情况在回购期限内继续实施本次回购计划，并将在回购期间根据

相关法律、法规和规范性文件的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注后续公告，

并注意投资风险。

四、备查文件

1、结算公司出具的回购专用账户持股数量查询证明。

特此公告。

深圳拓邦股份有限公司

董事会

2024年12月4日

证券代码：002139 证券简称：拓邦股份 公告编号：2024066

深圳拓邦股份有限公司
关于回购股份进展情况的公告

证券代码：002252 证券简称：上海莱士 公告编号：2024-070

上海莱士血液制品股份有限公司
关于全资子公司收到药品注册核查

通知的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

上海莱士血液制品股份有限公司（“公司”）全资子公司同路生物制药有限公司（“同路生

物”）于近日收到国家药品监督管理局药品审评中心（简称“药审中心”）出具的《关于启动人纤

维蛋白原药品注册核查（临床）的通知》及《关于启动人纤维蛋白原药品注册核查（药学）的通

知》，根据《药品注册管理办法》相关规定，药审中心需对同路生物申报的人纤维蛋白原（受理

号：CXSS2400108）启动药品注册核查，现将相关情况公告如下：

一、药物基本情况

人纤维蛋白原系由健康人血浆，经分离、提纯，并经病毒去除和灭活处理、冻干制成。产

品适应症包括：（1）先天性纤维蛋白原减少或缺乏症；（2）获得性纤维蛋白原减少症：严重肝脏

损伤；肝硬化；弥散性血管内凝血；产后大出血和因大手术、外伤或内出血等引起的纤维蛋白

原缺乏而造成的凝血障碍。

二、药物注册情况及对公司的影响

1、根据国家药品注册管理相关法律法规，上述药品先天性纤维蛋白原减少或缺乏症适应

症已获国家药品监督管理局注册上市许可申请受理并已处于药审中心的审评审批环节中，即

将开始药品注册核查，还需经过技术审评、综合审评、行政审批等流程，通过后取得该产品的

药品注册批件方可投入生产、销售。

2、截至目前，公司现有生产主体中，仅公司本部拥有人纤维蛋白原药品生产文号，可生产

该产品。若同路生物该产品注册成功，将进一步丰富公司的产品布局，提高公司血浆的综合

利用率，有利于增强公司的核心竞争力和市场地位。

三、风险提示

本次同路生物收到药品注册核查通知对公司当期业绩不会产生重大影响，未来该产品获

批上市销售，有望对公司经营业绩产生积极的影响。

药品研发是一项复杂、严谨的系统工程，周期长、环节多，易受到诸多不可预测的因素影

响。根据相关行政审批程序，该产品后续的药品审评审批进度、药品生产注册批件最终审批

结果及时间、未来产品市场竞争形势等均存在一定的不确定性，公司将根据同路生物该产品

的注册进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

二〇二四年十二月四日

证券代码：002252 证券简称：上海莱士 公告编号：2024-071

上海莱士血液制品股份有限公司
关于全资子公司再次通过高新技术

企业认定的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

根据全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室于近日发布的《对安徽省认定机构

2024年认定报备的第一批高新技术企业进行备案的公告》，上海莱士血液制品股份有限公司

（“公司”）全资子公司同路生物制药有限公司（“同路生物”）被列入安徽省认定机构2024年认

定报备的第一批高新技术企业备案名单，同路生物再次通过高新技术企业认定，高新技术企

业证书编号：GR202434001516，发证日期：2024年10月29日，有效期为三年。

本次认定系原高新技术企业证书有效期满后进行的重新认定，根据国家对高新技术企业

的相关税收优惠政策，同路生物自本次通过高新技术企业认定起连续三年（即2024年、2025
年、2026年）继续享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，按 15%的税率缴纳企业所得

税。

同路生物已根据相关规定按照15%的企业所得税税率进行财务核算，上述税收优惠政策

不影响公司已披露的2024年度的相关财务数据。

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

二〇二四年十二月四日

证券代码：603858 证券简称：步长制药 公告编号：2024-155

山东步长制药股份有限公司
关于公司签订药品注册临床试验

委托合同的公告
公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024年12月3日，山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）与北京卓越未来国际

医药科技发展有限公司（以下简称“北京卓越”）签订《参附益心颗粒注册临床试验委托合同》，

委托北京卓越完成参附益心颗粒注册临床试验。现将具体内容公告如下：

一、《参附益心颗粒注册临床试验委托合同》的主要内容

甲方：山东步长制药股份有限公司

乙方：北京卓越未来国际医药科技发展有限公司

（一）项目内容

甲方委托乙方进行参附益心颗粒项目（以下简称“本项目”）注册临床试验的组织和实

施。甲方对用于本项目临床试验的药品质量负责，该项目的所有研究成果（包括知识产权）归

甲方所有。

（二）验收的标准和方法

1、本项目试验完成并完成项目资料整理后乙方将本项目所有研究成果交付甲方。

2、甲方按照现行《药品注册管理办法》、《中药注册管理专门规定》、GCP及NMPA的临床

试验许可书面文件的要求，对乙方负责监查完成的本项目研究成果进行验收。

3、甲方有责任在乙方发出的书面“临床试验的临床总结报告及相关资料”验收通知后10
个工作日内对临床试验总结报告及相关资料进行验收，超过10个工作日甲方未安排人员进

行验收视为验收合格。

（三）费用及支付方式

本项目注册临床试验费用总价55,338,000.00元（含税），具体支付方式如下：

付款次数

第一笔

第二笔

第三笔

第四笔

第五笔

第六笔

第七笔

第八笔

合计

支付节点

合同生效后15个工作日内

完成入组90例后15个工作日内

完成180例分析结果且经甲方评估，支持后续研究后15个
工作日内

完成入组240例后15个工作日内

完成入组360例后15个工作日内

完成入组480例后15个工作日内

完成注册申报资料(临床部分)且经甲方确认后15个工作日
内

通过国家局临床现场核查后且取得注册批件后15个工作
日内

付款比例

30%

10%

15%

15%

10%

10%

5%

5%

100%

费用（元）

16,601,400.00

5,533,800.00

8,300,700.00

8,300,700.00

5,533,800.00

5,533,800.00

2,766,900.00

2,766,900.00

55,338,000.00

（四）赔偿与责任

任何一方违反本合同项下所作约定均构成违约，守约方有权要求违约方在合理期限内补

正或采取补救措施，如违约方未能在合理期限内补正或采取补救措施，则守约方有权要求违

约方赔偿其违约行为给守约方造成的直接经济损失。

（五）终止临床研究的处理

1、除本合同另有约定外，如在履行本协议的过程中，确因以下原因导致本临床试验不能

按规定时间和要求完成，或导致研究失败或部分失败，双方可根据实际情况进行协商：

（1）发生不可抗力；

（2）由于药品本身原因(如临床疗效不佳或安全性等原因)；
（3）现有技术水平和条件下难以克服的技术困难(专家评估)；
（4）国家法律法规或政策变化。

2、如果出现以上情况，应由甲乙双方协商并依据GCP决定是否暂停或终止试验。

3、临床试验终止，按以下方式处理：

（1）款项：终止临床试验之前甲方已付乙方且临床试验已发生的款项，乙方不予退还。甲

方已支付乙方但临床试验未发生的款项，乙方退还甲方；乙方有责任协助甲方追回已经支付

给医院但并未发生的临床试验费用。临床试验已发生的费用超过甲方已支付的费用，甲方需

补足超出的部分。

（2）资料：有关本项目的所有试验资料所有权均属于甲方，乙方应于终止研究后60日内

交还甲方。

（六）知识产权

无论乙方以任何形式生成或取得其于服务过程中获取的所有本项目信息、数据或建议

(统称为“工作成果”)均属于甲方的专有财产。因履行本项目产生的工作成果的所有权利、所

有权和收益全部归甲方，其中包括所有知识产权。未经甲方书面许可，乙方不得在本项目之

外使用本项目的知识产权，或向第三方透露，否则应承担相关法律责任。

（七）争议解决

因本合同所产生的争议，双方应友好协商解决。协商不成的，任何一方有权向甲方所在

地人民法院起诉。

（八）生效条件

本协议经双方盖章并经法定代表人或授权代表签字后生效。

二、交易对方基本情况

1、基本信息

名称：北京卓越未来国际医药科技发展有限公司

类型：其他有限责任公司

法定代表人：周志欢

注册资本：1933.3333万元

成立日期：2002年08月23日

住所：北京市北京经济技术开发区荣华南路15号院7号楼15层1503室

经营范围：医药技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；企业形象策划；电脑图文设计、

制作；市场调研；组织文化艺术交流活动（不含演出）；承办展览展示活动；经济信息咨询（不含

中介服务）；会议服务；医学研究和试验发展。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本

市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、关联关系说明

北京卓越与公司及公司控股子公司之间不存在关联关系。

3、主要财务数据

截至 2023年 12月 31日，资产总额 38,107.04万元，负债总额 19,163.57万元，净资产 18,
943.47万元，2023年度实现营业收入 34,897.80万元，净利润 1,619.90万元。（上述数据经审

计）。

截至 2024年 9月 30日，资产总额 43,044.87万元，负债总额 22,337.54万元，净资产 20,
707.33万元，2024年1-9月实现营业收入27,677.12万元，净利润1,763.86万元。（上述数据未

经审计）。

三、对上市公司的影响

本次公司与第三方签订《参附益心颗粒注册临床试验委托合同》，有利于扩大公司药品研

发能力和范围，一定程度上节约了公司药品临床试验的时间和成本，保障项目的顺利进行。

本事项不会对公司财务状况和经营成果产生不利影响。

四、风险提示

由于医药产品具有高科技、高风险、高附加值的特点，产品从研制、临床试验报批到投产

的周期长、环节多，容易受到一些不确定性因素的影响，公司将按有关规定，及时履行对项目

后续进展情况信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会

2024年12月4日

证券代码：603858 证券简称：步长制药 公告编号：2024-154

山东步长制药股份有限公司
关于全资子公司

获得药品注册证书的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司保定天浩制药有限公司近日

收到国家药品监督管理局核准签发的关于盐酸多奈哌齐片的《药品注册证书》。现将有关信

息披露如下：

一、药品基本情况

药品名称

主要成份

剂型

规格

申请事项

注册分类

处方药/非处方药

上市许可持有人

生产企业

药品批准文号

药品批准文号有效期

证书编号

审批结论

盐酸多奈哌齐片

盐酸多奈哌齐

片剂

5mg

药品注册(境内生产)

化学药品4类

处方药

名称：保定天浩制药有限公司
地址：河北省定兴县兴华东路128号

名称：山东步长制药股份有限公司
地址：菏泽市中华西路1566号

国药准字H20249669

至2029年11月30日

2024S30117

根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，本品符合药品注册的有关要
求，批准注册，发给药品注册证书。质量标准、说明书、标签及生产工艺照所附执行。药
品生产企业应当符合药品生产质量管理规范要求方可生产销售。

二、药品其他情况

盐酸多奈哌齐片适用于轻度、中度或重度阿尔茨海默病症状的治疗。

根据米内网数据，中国（城市公立，城市社区，县级公立，乡镇卫生）样本医院年度销售趋

势显示,2021年至 2023年盐酸多奈哌齐片年度销售额依次为 35,792万元、36,861万元和 33,
964万元；中国城市实体药店年度销售趋势显示，2021年至2023年盐酸多奈哌齐片年度销售

额依次为15,244万元、12,961万元和12,201万元。

截至本公告日，公司在盐酸多奈哌齐片项目上投入的研发费用约为714.50万元。

三、风险提示

公司高度重视药品研发，并严格控制药品研发、制造及销售环节的质量及安全，本次获得

盐酸多奈哌齐片的《药品注册证书》有利于公司优化产品结构，继续保持稳定的生产能力，满

足市场需求，对公司的未来经营产生积极影响。

由于医药产品具有高科技、高风险、高附加值的特点，药品获得《药品注册证书》后生产和

销售容易受到一些不确定性因素的影响，后续公司将依据要求积极展开相关工作，敬请广大

投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会

2024年12月4日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

浙农集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年9月13日召开第五届董事会第七次

会议和第五届监事会第七次会议，审议通过了《关于股份回购方案的议案》，同意公司使用自

有资金以集中竞价交易方式回购部分公司已发行的人民币普通股（A股）股票，用于实施股权

激励计划或员工持股计划。本次回购股份的资金总额不低于人民币1亿元（含）且不超过人

民币2亿元（含），回购股份价格不超过人民币11.14元/股（含）。回购股份的实施期限为自公

司董事会审议通过本次回购股份方案之日起 12个月内。具体内容详见 2024年 9月 14日、

2024年9月20日公司在《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于股份回购方案的公告》（公告编号：2024-038）、《回购股份报告书》（公告编号：2024-040）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回购

股份》等有关规定，公司应当在回购期间每个月的前三个交易日内披露截至上月末的回购进

展情况。现将公司截至上月末的回购股份进展情况公告如下：

一、回购股份的进展情况

截至2024年11月30日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份

数量为 7,531,062股，占公司总股本比例 1.44%，最高成交价为 8.70元/股，最低成交价为 7.19
元/股，成交总金额63,378,584.25元（不含交易费用）。

本次回购符合公司回购股份方案及相关法律法规的要求。

二、其他说明

公司回购股份的时间、数量、回购股份价格及集中竞价交易的委托时段等均符合《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回购股份》的相关规定，具体说明如下：

1、公司未在下列期间回购公司股份：

（1）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。

2、公司回购股份符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨跌幅限制的交

易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

公司后续将根据市场情况在回购期限内继续实施本次回购方案，并按照相关法律法规的

规定及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙农集团股份有限公司董事会

2024年12月4日

证券代码：002758 证券简称：浙农股份 公告编号：2024-069号

浙农集团股份有限公司
关于股份回购进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

江苏翔腾新材料股份有限公司（以下简称“公司”）2024年前三季度权益分派方案已获

2024年 11月 15日召开的 2024年第一次临时股东大会审议通过，现将权益分派事宜公告如

下：

一、股东大会审议通过权益分派方案的情况

1、2024年11月15日，公司2024年第一次临时股东大会审议通过了《关于2024年前三季

度利润分配预案的议案》。公司2024年前三季度利润分配方案为：

以公司总股本68,686,888股为基数，每10股派发现金股利0.400000元（含税），2024年前

三季度现金股利共计人民币2,747,475.52元。本期不送红股，不进行公积金转增股本。

2、公司现有总股本 68,686,888股，自分配方案披露至实施期间公司股本总额未发生变

化。

3、本次实施的分配方案与公司2024年第一次临时股东大会审议通过的分配方案一致。

按照分配总额不变的原则进行分配。

4、本次实施分配方案距离股东大会审议通过的时间未超过两个月。

二、本次实施的权益分派方案

本公司2024年前三季度权益分派方案为：以公司现有总股本68,686,888股为基数，向全

体股东每10股派0.400000元人民币现金（含税；扣税后，QFII、RQFII以及持有首发前限售股

的个人和证券投资基金每10股派0.360000元；持有首发后限售股、股权激励限售股及无限售

流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收，本公司暂不扣缴个人所得税，待个人转让股

票时，根据其持股期限计算应纳税额【注】；持有首发后限售股、股权激励限售股及无限售流通

股的证券投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基金份额部分按10%征收，对内地投资者

持有基金份额部分实行差别化税率征收）。

【注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含1个

月）以内，每10股补缴税款0.080000元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税款

0.040000元；持股超过1年的，不需补缴税款。】

三、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为：2024年12月10日，除权除息日为：2024年12月11日。

四、权益分派对象

本次分派对象为：截止2024年12月10日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）登记在册的本公司全体股

东。

五、权益分派方法

本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的A股股东现金红利将于 2024年 12月 11日

通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

六、调整相关参数

本次权益分派实施完毕后，首次公开发行价格将作相应调整：调整前28.73元/股，调整后

的价格为28.69元/股。

七、咨询办法

咨询地址：南京市栖霞区栖霞街道广月路21号

咨询联系人：徐利

咨询电话：025-83531005
传真电话：025-83479092
八、备查文件

1、2024年第一次临时股东大会决议；

2、第二届董事会第五次会议决议；

3、中国结算深圳分公司确认有关分红派息具体时间安排的文件；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

江苏翔腾新材料股份有限公司

董事会

2024年12月4日

证券代码：001373 证券简称：翔腾新材 公告编号：2024-039

江苏翔腾新材料股份有限公司
2024年前三季度权益分派实施公告

证券代码：002812 股票简称：恩捷股份 公告编号：2024-239

债券代码：128095 债券简称：恩捷转债

云南恩捷新材料股份有限公司
关于公司合并报表范围内
提供担保的进展公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

一、担保情况概述

云南恩捷新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月24日召开第五届董事会

第二十三次会议，审议通过了《关于公司2024年合并报表范围内担保额度的议案》，详见公司

于2024年4月25日在指定信息披露媒体《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于公司2024年度合并报表范围内担保额度的公

告》（公告编号：2024-078号）。公司于2024年5月16日召开2023年度股东大会审议通过了

上述事项。

二、担保进展情况

近日，公司与中国银行股份有限公司上海自贸试验区分行（以下简称“中行上海自贸试验

区分行”）签订《最高额保证合同》（合同编号：B012024PK（CS）22），对控股子公司上海恩捷新

材料科技有限公司（以下简称“上海恩捷”）向中行上海自贸试验区分行申请的额度为人民币

54,600.00万元的综合授信提供连带责任保证担保。

近日，公司向招商银行股份有限公司苏州分行（以下简称“招行苏州分行”）出具《最高额

不可撤销担保书》（合同编号：512XY241118T00002709），对上海恩捷全资子公司苏州捷力新

能源材料有限公司（以下简称“苏州捷力”）向招行苏州分行申请的额度为人民币20,000.00万

元的综合授信提供连带责任保证担保。

近日，公司与中国民生银行股份有限公司宜春分行（以下简称“民生银行宜春分行”）签订

《最高额保证合同》（合同编号：公高保字第ZHHT24000021145001号），对上海恩捷全资子公

司江西省通瑞新能源科技发展有限公司（以下简称“江西通瑞”）向民生银行宜春分行申请的

额度为人民币20,000.00万元的综合授信提供不可撤销连带责任保证担保。

三、担保合同的主要内容

单位：如无特殊说明，为人民币万元

被担保人

上海恩捷

苏州捷力

江西通瑞

担保权人

中 行 上 海

自 贸 试 验

区分行

招 行 苏 州

分行

民 生 银 行

宜春分行

主债权额度

54,600.00

20,000.00

20,000.00

担保额度

54,600.00

20,000.00

20,000.00

担保合同内容

1、担保人：公司。

2、担保方式：连带责任保证。

3、担保范围：主债权本金及基于该主债权之本金所发生的利息

（包括利息、复利、罚息）、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括

但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因债务人违约

而给债权人造成的损失和其他所有应付费用等，也属于被担保债权，

其具体金额在其被清偿时确定。

4、担保期间：本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，

各债务保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。在该保证期

间内，债权人有权就所涉主债权的全部或部分、多笔或单笔，一并或分

别要求保证人承担保证责任。

1、担保人：公司。

2、担保方式：连带责任保证。

3、担保范围：根据授信协议在授信额度内向授信申请人提供的贷

款及其他授信本金余额之和，以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延

履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用；就循环

授信而言，如债权人向授信申请人提供的贷款或其他授信本金余额超

过授信额度金额，则保证人对授信余额超过授信额度金额的部分不承

担保证责任，仅就不超过授信额度金额的贷款或其他授信本金余额部

分及其利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、实现担保权和债权的费

用和其他相关费用等承担连带保证责任；债权人在授信期间内为授信

申请人办理新贷偿还、转化旧贷或信用证、保函、票据等项下债务（无

论该等旧贷、信用证、保函、票据等业务发生在授信期间内还是之前），

保证人确认由此产生的债务纳入担保责任范围；授信申请人申请叙做

进口开证业务时，如在同一笔信用证项下后续实际发生进口押汇，则

进口开证和进口押汇按不同阶段占用同一笔额度。即发生进口押汇

业务时，信用证对外支付后所恢复的额度再用于办理进口押汇，视为

占用原进口开证的同一额度金额，保证人对此予以确认。

4、担保期间：自本担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款

或其他融资或债权人受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫

款日另加三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续至展期期间届

满后另加三年止。

1、担保人：公司。

2、担保方式：不可撤销连带责任保证。

3、担保范围：主合同约定的主债权本金/垫款/付款及其利息、罚

息、复利、违约金、损害赔偿金，及实现债权和担保权利的费用（包括但

不限于诉讼费、执行费、保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁

费、送达费、公告费、律师费、差旅费、生效法律文书迟延履行期间的加

倍利息和所有其他应付合理费用。上述范围中除主债权本金/垫款/

付款外的所有款项和费用，不计入本合同项下被担保的主债权本金最

高限额。上述范围中的最高债权本金、主债权的利息及其他应付款项

均计入保证人承担保证责任的范围。

4、担保期间：保证人承担保证责任的保证期间为债务履行期限届

满日起三年，起算日按如下方式确定：主合同项下所有债务的履行期

限届满日早于或同于被担保债权的确定日时，则保证期间起算日为被

担保债权的确定日；主合同项下任何一笔债务履行期限届满日晚于被

担保债权的确定日时，则保证期间起算日为最后到期债务的履行期限

届满日。

四、公司累计对外担保及逾期担保的情况

截至本公告披露日，公司及子公司间经审批担保总额为人民币6,000,300.00万元，占公司

最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的222.84%；公司及子公司之间实际签署有效的

担保总额为人民币4,207,804.64万元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的

156.27%。

除此之外，公司不存在其他对外担保事项，不存在逾期对外担保、涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、备查文件

1、公司与中行上海自贸试验区分行签订的《最高额保证合同》；

2、公司向招行苏州分行出具的《最高额不可撤销担保书》；

3、公司与民生银行宜春分行签订的《最高额保证合同》。

特此公告。

云南恩捷新材料股份有限公司董事会

二零二四年十二月三日

证券代码：002812 股票简称：恩捷股份 公告编号：2024-240

债券代码：128095 债券简称：恩捷转债

云南恩捷新材料股份有限公司
关于股东部分股份解除质押的公告
本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏。

云南恩捷新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到公司持股5%以上股东玉溪

合益投资有限公司（以下简称“合益投资”）的通知，获悉合益投资将其持有的部分公司股份办

理了解除质押手续，具体事项如下：

一、股东部分股份解除质押的基本情况

股东名称

合益投资

合计

是否为控股股东
或第一大股东及
其一致行动人

是

本次解除质
押股份数量

（股）

2,420,000

2,110,000

2,160,000

1,610,000

1,280,000

760,000

810,000

1,220,000

1,450,000

1,060,000

1,170,000

1,180,000

400,000

1,080,000

720,000

19,430,000

占其所持
股份比例

2.03%

1.77%

1.81%

1.35%

1.07%

0.64%

0.68%

1.02%

1.21%

0.89%

0.98%

0.99%

0.33%

0.90%

0.60%

16.27%

占公司总
股本比例

0.25%

0.22%

0.22%

0.17%

0.13%

0.08%

0.08%

0.13%

0.15%

0.11%

0.12%

0.12%

0.04%

0.11%

0.07%

2.00%

质押起始日

2021年12月13日

2022年11月22日

2022年12月13日

2023年8月22日

2023年8月28日

2023年9月12日

2023年10月12日

2023年12月12日

2024年2月6日

2024年6月25日

2024年7月5日

2024年7月26日

2024年8月16日

2024年8月22日

2024年9月20日

-

质押解除日

2024年
12月2日

-

质权人

平安证券股
份有限公司

-

注：本公告中所述的总股本均指公司截至2024年12月2日总股本；本公告中所涉数据的

尾数如有差异或不符系四舍五入所致。

二、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，合益投资及其一致行动人所持股份质押情况如下：

股东名称

合益投资

李晓华

Paul Xiaoming
Lee

Sherry Lee

Jerry Yang Li

合计

持 股 数 量
（股）

119,449,
535

68,766,089

128,443,
138

71,298,709

14,735,754

402,693,
225

持股
比

例

12.30%

7.08%

13.22%

7.34%

1.52%

41.46%

本 次 质 押
变 动 前 质
押 股 份 数

量（股）

104,647,597

40,170,000

62,300,000

0

14,735,754

221,853,351

本 次 质 押
变 动 后 质
押 股 份 数

量（股）

85,217,597

40,170,000

62,300,000

0

14,735,754

202,423,351

占 其 所
持 股 份

比例

71.34%

58.42%

48.50%

0.00%

100.00
%

50.27%

占公司
总股本
比例

8.77%

4.14%

6.41%

0.00%

1.52%

20.84%

已质押股份情况

已 质 押
股 份 限
售 和 冻
结数量

（股）

0

0

0

0

0

0

占 已
质 押
股 份
比例

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

未质押股份情况

未质押股
份限售和
冻结数量

（股）

0

0

0

0

0

0

占 未
质 押
股 份
比例

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

三、其他情况说明

1、合益投资及其一致行动人的股份质押不用于满足上市公司生产经营相关需求。

2、截至2024年12月2日，合益投资及其一致行动人未来半年内到期的质押股份累计数

量为13,668.76万股，占其所持股份比例为33.94%，占公司总股本比例为14.07%，对应融资余

额为16.81亿元；未来一年内到期的质押股份累计数量为16，842.34万股，占其所持股份比例

为41.82%，占公司总股本比例为17.34%，对应融资余额为21.91亿元；还款来源为自有或自筹

资金，具备资金偿付能力。

3、合益投资及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的

情形，不存在业绩补偿义务履行情况。

4、公司目前经营一切正常，合益投资及其一致行动人对公司发展充满信心。合益投资及

其一致行动人资信状况良好，具备良好的资金偿还能力，其质押的股份目前不存在平仓风险，

质押风险可控。上述质押行为，不会导致公司实际控制权发生变更、不会对公司生产经营和

公司治理产生影响。若出现平仓风险，合益投资及其一致行动人将采取补充质押、提前购回

被质押股份等措施应对风险。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押及司法冻结明细表》

特此公告。

云南恩捷新材料股份有限公司董事会

二零二四年十二月三日